ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
городской комиссии по проведению городского смотра-конкурса
«Любимому городу – красивый дом и двор»

г. Кемерово 									29.07.2020
проспект Советский, 54

Присутствуют все члены городской комиссии согласно постановлению администрации города Кемерово от 18.03.2020 №764

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов городского смотра-конкурса
 «Любимому городу – красивый дом и двор» (далее – конкурс)
На участие в городском этапе конкурса районными комиссиями передано заявок по номинациям:
«Лучшая совместная инициатива населения
 и управляющей компании» - 8 шт.,
«Мой двор – моя гордость» I категория - 8 шт.,
«Мой двор – моя гордость» II категория - 8 шт.,
«Лучший подъезд» I категория - 8 шт.,
«Лучший подъезд» II категория - 7 шт.,
«Цветочная фантазия» - 8 шт.,
«Стильный двор» - 7 шт.
Рассмотрев заявки районных комиссий на участие в городском этапе смотра-конкурса «Любимому городу – красивый дом и двор» подведя итоги объезда, на основании п. 3 Положения о городском смотре-конкурсе «Любимому городу – красивый дом и двор» (постановление администрации города Кемерово от 18.03.2020 № 764) городская комиссия решила:
1. Призовую сумму 179 000 (сто семьдесят девять тысяч) рублей распределить следующим образом:
-  номинация «Лучшая совместная инициатива населения и управляющей компании» (придомовые территории многоквартирных домов)  - 31 000 (тридцать одна тысяча) рублей;
-  номинация «Мой двор – моя гордость» I категория (придомовые территории многоквартирных домов, разрешение на ввод которых в эксплуатацию было оформлено до 2009 года) - 31 000 (тридцать одна тысяча) рублей;
-  номинация «Мой двор – моя гордость» II категория (придомовые территории многоквартирных домов, разрешение на ввод которых в эксплуатацию было оформлено после 2009 года) - 31 000 (тридцать одна тысяча) рублей;

- номинация «Лучший подъезд» I категория (подъезды многоквартирных домов до шести этажей) - 22 000 (двадцать две тысячи) рублей;
- номинация «Лучший подъезд» II категория (подъезды многоквартирных домов выше шести этажей) – 23 000 (двадцать три тысячи) рублей;
- номинация «Цветочная фантазия» (балконы, лоджии многоквартирных домов) – 16 500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей;
- номинация «Стильный двор» (придомовые территории индивидуальных домов) – 24 500 (двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей;

Денежные средства в размере 93 000 (девяносто три тысячи) рублей направить в территориальные управления районов (жилых районов) для поощрения участников районного этапа смотра-конкурса «Любимому городу – красивый дом и двор», в том числе:
- в Центральный район – 20 500 рублей;
- в Заводский район – 16 500 рублей;
- в Рудничный район – 14 000 рублей
- в Кировский район – 13 000 рублей;
- в Ленинский район – 11 000 рублей;
- в ж.р Ягуновский, Пионер – 7 500 рублей;
- в ж.р. Кедровка, Промышленновский – 5 500 рублей;
- в ж.р. Лесная Поляна – 5 000 рублей.

2. Призовые места по номинациям распределить следующим образом:
2.1. Номинация «Лучшая совместная инициатива населения и управляющей компании»
1 место с вручением денежной премии в размере 9 000 (девять тысяч) рублей жителям дома №34 по улице Тухачевского Ленинского района (старший дома Путурусова Елена Геннадьевна);
          2 место с вручением денежной премии в размере 7 000 (семь тысяч) рублей жителям дома №1 по улице Серебряный бор Рудничного района (активист ТОС Норкина Татьяна Юрьевна);
          3 место с вручением денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей жителям дома №2А по бульвару Осеннему ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Агеева Мария Михайловна).
Поощрительные премии в размере 2 000 (две тысячи) рублей каждому:
- жителям дома №3 по проспекту Притомскому Центрального района (старший дома Сидорова Нина Владимировна);
- жителям дома №29 А по улице Инициативной Кировского района (председатель Совета МКД Некрасова Елена Анатольевна).
- жителям дома №37 по улице Свободы Заводского района (активист ТОС Тякотева Елена Петровна);
- жителям дома №1 по улице Варяжской ж.р. Промышленновский (старший подъезда Конышева Светлана Александровна);
- жителям дома №31 по улице Барнаульской ж.р. Ягуновский (активист ТОС Тимошкевич Надежда Леонидовна).

2.2. Номинация «Мой двор – моя гордость» I категория
1 место с вручением денежной премии в размере 9 000 (девять тысяч) рублей жителям дома №37А по улице Мичурина Заводского района (активист ТОС Казанцева Раиса Ивановна);
2 место с вручением денежной премии в размере 7 000 (семь тысяч) рублей жителям дома №18 по улице Институтской Рудничного района (председатель домового комитета Казакова Раиса Ивановна);
3 место с вручением денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей жителям дома №8А по проспекту Химиков Ленинского района (старший дома Леонова Лилия Александровна).
Поощрительные премии в размере 2 000 (две тысячи) рублей каждому:
- жителям дома №316 по улице Сибиряков-Гвардейцев Центрального района (активист ТОС Логинова Галина Геннадьевна);
- жителям дома №5 по улице Молодежной ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Цхвитария Милена Эмзариевна);
- жителям дома №7 по улице Потемкина Кировского района (председатель Совета МКД Илясов Владимир Геннадьевич);
- жителям дома №13А по улице Муромцева ж.р. Ягуновский (старший дома Саблукова Тамара Михайловна);
- жителям дома №1А по улице 8 Марта ж.р. Кедровка (председатель домового комитета Щебета Виктор Иванович).

2.3. Номинация «Мой двор – моя гордость» II категория
1 место с вручением денежной премии в размере 9 000 (девять тысяч) рублей жителям дома №28 по улице Окружной ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Протасова Ольга Михайловна);
2 место с вручением денежной премии в размере 7 000 (семь тысяч) рублей жителям дома №19 по улице Серебряный бор Рудничного района (председатель домового комитета Морданова Валентина Захаровна);
3 место с вручением денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей жителям дома №5 по улице Варяжской ж.р. Промышленновский (активист ТОС Шайдулина Любовь Никифоровна).
Поощрительные премии в размере 2 000 (две тысячи) рублей каждому:
- жителям дома №14 по улице Соборной Центрального района (активист ТОС Седлецкая Людмила Анатольевна);
- жителям дома №7Б по улице Леонова Кировского района (председатель Совета МКД Большакова Татьяна Станиславовна);
- жителям дома №35 по улице Свободы Заводского района (председатель домового комитета Тебенко Луиза Батыровна);
- жителям дома №49А по проспекту Химиков Ленинского района (активист ТОС Бухаров Алексей Владимирович);
- жителям дома №23 по улице Белозерной ж.р. Ягуновский (активист ТОС Белоцкая Галина Ефимовна).

2.4. Номинация «Лучший подъезд» I категория
1 место с вручением денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей жителям дома №67А (1 подъезд) по проспекту Октябрьскому Ленинского района (председатель Совета МКД Волкова Анна Степановна);
2 место с вручением денежной премии в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей жителям дома № 7 (5 подъезд) по переулку 1-му Беломорскому ж.р. Промышленновский (председатель домового комитета Коптяева Марина Александровна);
3 место с вручением денежной премии в размере 3 000 (три тысячи) рублей жителям дома №8 (1 подъезд) по проспекту Весеннему ж.р. Лесная Поляна (старший подъезда Ольман Сергей Михайлович).
Поощрительные премии в размере 2 000 (две тысячи) рублей каждому:
- жителям дома №21 по проспекту Октябрьскому Центрального района (старший дома Суханова Ольга Алексеевна);
- жителям дома №97 (3 подъезд) по улице Инициативной Кировского района (старший подъезда Брындова Елена Леонидовна);
- жителям дома № 162 (1 подъезд) по проспекту Кузнецкому Заводского района (активист ТОС Щелканова Елена Викторовна);
- жителям дома № 36А (3 подъезд) по проспекту Шахтеров Рудничного района (председатель домового комитета Захарова Надежда Митрофановна);
- жителям дома № 1 (1 подъезд) по улице Вельской ж.р. Ягуновский (активист ТОС Ермолюк Елена Семеновна).

2.3. Номинация «Лучший подъезд» II категория
1 место с вручением денежной премии в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей жителям дома №31 по улице Стадионной ж.р. Кедровка (председатель Совета МКД Востругина Екатерина Петровна);
2 место с вручением денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей жителям дома №5 (3 подъезд) по переулку Рекордному Кировского района (председатель Совета МКД Шишкина Наталья Юрьевна);
3 место с вручением денежной премии в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей жителям дома №8А по проспекту Химиков Ленинского района (активист ТОС Атапина Анна Николаевна).
Поощрительные премии в размере 2 000 (две тысячи) рублей каждому:
- жителям дома №13 (2 подъезд) по проспекту Притомскому Центрального района (старший подъезда Торжетская Лариса Анатольевна);
- жителям дома №3Б (1 подъезд) по проспекту им. В.В. Михайлова ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Иванова Алина Владимировна);
- жителям дома №15Б (1 подъезд) по проспекту Молодежному Заводского района (активист ТОС Каминская Ольга Николаевна);
- жителям дома №82 (3 подъезд) по проспекту Шахтеров Рудничного района (старший подъезда Никитина Людмила Ивановна);

2.4. Номинация «Цветочная фантазия»
1 место с вручением денежной премии в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей жителям дома №1 по улице Вельской ж.р. Ягуновский (активист ТОС Борисова Ирина Борисовна);
2 место с вручением денежной премии в размере 3 000 (три тысячи) рублей жителям дома №12 по улице Ленина ж.р. Кедровка (активист ТОС Косарева Александра Анатольевна);
3 место с вручением денежной премии в размере 2 000 (две тысячи) рублей жителям дома №48А по улице Инициативной Кировского района (активист ТОС Михалева Ольга Геннадьевна).
Поощрительные премии в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей каждому:
- жителям дома №12А по улице Красной Центрального района (активист ТОС Михайлова Ирина Васильевна);
- жителям дома №32 по улице Окружной ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Локшина Мария Павловна);
- жителям дома №8 по проспекту Молодежному Заводского района (активист ТОС Воронина Татьяна Николаевна);
- жителям дома №28 по улице Институтской Рудничного района (активист ТОС Николаева Валентина Карловна).
- жителям дома №32А по проспекту Ленинградскому Ленинского района (активист ТОС Романова Елена Анатольевна).

2.6.Номинация «Стильный двор»
1 место с вручением денежной премии в размере 7 000 (семь тысяч) рублей жителям дома №97 по улице Греческая Деревня ж.р. Кедровка (хозяйка дома Дорофеева Анна Бенюновна);
2 место с вручением денежной премии в размере 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей жителям дома №29 по улице Благодатной ж.р. Лесная Поляна (хозяйка дома Гордеева Ирина Владимировна);
3 место с вручением денежной премии в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей жителям дома №55 по улице Карамзина Кировского района (хозяйка дома Чернова Галина Геннадьевна);
Поощрительные премии в размере 2 000 (две тысячи) рублей каждому:
- жителям дома № 41 по улице Луговой Центрального района (хозяйка дома Герасимцева Нина Федоровна);
- жителям дома №164 по улице Угловой Заводского района (хозяйка дома Клейн Любовь Анатольевна);
- жителям дома №42 по улице Кадровой ж.р. Ягуновский (хозяйка дома Лебедева Оксана Валерьевна);
- жителям дома 43 по улице Колхозной Рудничного района (хозяйка дома Шмагина Наталья Сергеевна).
3. Председателям районных комиссий в срок до 01.10.2020 предоставить в городскую комиссию отчет об использовании денежных средств, направленных в территориальные управления районов (жилых районов) для поощрения участников районного этапа смотра-конкурса «Любимому городу – красивый дом и двор».

Заместитель председателя
[bookmark: _GoBack] городской комиссии					               А.И. Назарова

Секретарь комиссии						          	М.Е. Грень